
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05627
 Del: 08/07/2013
 Esecutivo da: 08/07/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Posizione Organizzativa (P.O.) Rete civica, 
redazione integrata e comunicazione interna

OGGETTO: 
Rinnovamento piattaforma web Firenzestate 2013 [Affidamento diretto

La Responsabile P.O. Rete civica, rete integrata, e comunicazione istituzionale

Premesso che:

- in  data   15.05.2012  il  Consiglio  Comunale,  con  deliberazione  n.  24/84,  esecutiva,  ha  approvato  il 
bilancio   annuale  di  previsione  2012,  il  bilancio  triennale  2012-2014  e  la  relazione  previsionale  e 
programmatica e relativi allegati di legge;

- in data 11.08.2012 la Giunta Comunale con deliberazione n.  285/472, esecutiva,  ha approvato il PEG - 
Piano Esecutivo di Gestione 2012;

- in  data   31.12.2012 la  Giunta  Comunale  con deliberazione  n.  514/741,  esecutiva,   ha  assegnato  ai  
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio di bilancio, le risorse finanziarie così come individuate  
nel Peg 2012, ridotte del 15%;

Preso  atto  che  la  Deliberazione  di  Giunta  n.  455/2009,  colloca  il  centro  di  responsabilità  dirigenziale  
“Progetto di riorganizzazione delle attività di comunicazione”, successivamente rinominato Ufficio Gestione 
Canali di Comunicazione,  nella struttura Ufficio del Sindaco;

Dato  atto  che  l’Ufficio  Gestione  Canali  di  Comunicazione  è  l’ufficio  preposto  alla  comunicazione  alla 
cittadinanza,  finalizzata  ad  illustrare  le  iniziative  e  le  attività  dell’Amministrazione  comunale 
promuovendone la conoscenza;

Vista la Determina n. 3661 del 31 marzo 2012, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale la responsabile P.O.  
è delegata dal Direttore dell’Ufficio di Gabinetto all’adozione degli atti e dei provvedimenti con assunzione 
di impegni di spesa  (e relativi atti di liquidazione) e accertamenti di entrata sui capitoli del bilancio corrente, 
nell’ambito delle risorse finanziarie affidate;

Preso atto che con Delibera di Giunta n. 120 del 30 aprile 2013 l’Amministrazione Comunale ha approvato 
gli indirizzi per la realizzazione della rassegna Estate Fiorentina 2013; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05627



Ritenuto  necessario  promuovere  le  iniziative  connesse  all’evento  sopra  indicato  attraverso  il  sito  web 
www.firenzestate.it;

Preso  atto  che  i  domini  di  www.firenzestate.it e  wwwfirenzestate.com sono  stati  registrati  e  mantenuti 
tramite la società Essedicom srl, realizzatrice della piattaforma web, alla quale è stato richiesto un preventivo  
per ottimizzarne la presenza in rete nonché una maggiore funzionalità e rinnovamento d’immagine;

Visto il  preventivo del  6 giugno 2013 presentato da Essedicom srl,  agli  atti  d’ufficio,  ammontante  a €.  
2.720,00 oltre iva al  21% per il  restyling del  layout  grafico,  la revisione della navigazione,  l’attività di 
redazione e il servizio hosting;

Visto il parere di congruità, agli atti d’ufficio, espresso dal Dirigente del Servizio Sviluppo Infrastrutture 
Tecnologiche della  Direzione Servizi Informativi;

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economia e di Cassa e delle Spese in Economia, artt. 8 e 10 ed  
allegato 1) lettera l);

Tenuto conto che questa attività di comunicazione rientra nelle limitazioni previste all’art. 6, comma 8 del  
D.L. n. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010 e che l’assunzione degli impegni di spesa rientra nelle 
previsioni di bilancio per quanto attiene all’ intervento dell’ufficio scrivente 1010803 con riferimento al  
Responsabile della Comunicazione (1B);

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il  Regolamento sull’ordinamento Uffici e Servizi;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

secondo quanto espresso in narrativa:

- di affidare alla società Essedicom srl  – Lungarno Ferrucci, 23 – Firenze (codice fornitore 37986) il  
restyling del layout grafico, la revisione della navigazione, l’attività di redazione e il servizio hosting 
della  piattaforma  www.firenzestate.it  riqualificando e  ottimizzando  la  presenza  in  rete  del  sito 
dell’estate  fiorentina  con  una  maggiore  funzionalità  e  rinnovamento  d’immagine  per  una  spesa 
complessiva di €. 3.291,20.= iva inclusa;

- di imputare la spesa per complessive  € 3.291,20 a favore della società Essedicom srl, sul capitolo 
46402 del corrente esercizio finanziario e che presenta la necessaria disponibilità; 

- di procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione della suddetta somma al fornitore di 
cui  al  punto  1),  dietro  presentazione  di  regolare  fattura,  nonché  previa  verifica  della  regolare 
esecuzione dei servizi affidati.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05627

http://www.firenzestate.it/
http://www.firenzestate.it/
http://www.firenzestate.it/


Firenze, lì 08/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Laura Moruzzo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46402 0 13/004522 00 3291,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 08/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05627


